
Smlouva o dílo 

podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

1. Smluvní strany 

 

1. Knowspread.cz s.r.o., Rohanské nábřeží 19, 186 00 Praha-Karlín 

IČ: 04622731, Společnost je registrována v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl C, složka 250327. 

 Zastoupená Ing. Janem Machem, jednatelem společnosti 

 (dále jen „zhotovitel“)  

 

2. Nemocnice Boskovice s.r.o., se sídlem Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice 

      IČ: 26925974, zapsaná v OR u KS Brno, oddíl C, vložka 45305 

      zastoupená Ing. Miloslavem Kavkou, MBA, jednatelem Nemocnice Boskovice s.r.o. 

      (dále jen „objednatel“) 

       

2. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zabezpečovat pro objednatele webový  
e-learningový portál umožňující studium externě získaných i vlastních e-learningových kurzů, 
výrobu vlastního vzdělávacího obsahu a řízení vzdělávání v rámci nemocnice, a to v podobě dodávky 
zákonem vyžadovaných kurzů s certifikátem vydaným oprávněnou osobou ve smyslu platné 
legislativy a jejich každoroční aktualizace v souladu s požadavky legislativy, dodávky odborných 
kurzů především pro zdravotníky s cílem zlepšit povědomí o vykazování zdravotní, péče, ekonomice 
zdravotnického zařízení a právní odpovědnosti zdravotníků a dodávky kurzů pro pacienty, vše 
včetně zdrojových souborů, které umožní uživatelskou úpravu a využití pro bezplatnou osvětu 
pacientů (dále jen „dílo“).  

2. Objednatel se zavazuje převzít každé provedené dílo a uhradit za ně smluvenou cenu.  
 

3. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Bližší podrobnosti plnění díla a přesný rozsah práv a povinností smluvních stran je uveden v příloze 
č. 1 k této smlouvě, kterou je technická specifikace díla. 

 

 

4. Cena a platba 



1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu za každou jednotlivou objednávku díla.   
2. Cena díla je stanovena v celkové výši 480 000 Kč bez DPH za celé období plnění této smlouvy. 
3. Jednotkové ceny pro dílčí objednávky jsou stanoveny ve výši 160 000 Kč bez DPH.  
4. Jednotkové ceny sjednané smluvními stranami jsou platné nejméně po dobu prvních 12 měsíců 

trvání této smlouvy ode dne její účinnosti. Změnu jednotkových cen pro další období trvání smlouvy 
lze sjednat dohodou smluvních stran dodatkem k této smlouvě, a to z důvodu úpravy ceny v 
závislosti na indexu inflace za uplynulý kalendářní rok, zjištěné podle oficiálních údajů ČSÚ. 
Zhotovitel své právo na zvýšení jednotkových cen uplatní zasláním písemného návrhu dodatku  
k této smlouvě objednateli, doloženého novou odůvodněnou kalkulací ceny.  

5. Zhotovitel vystaví po provedení každého díla na základě soupisu provedených prací objednateli 
daňový doklad se všemi náležitostmi dle zákona, jehož splatnost je 30 dní ode dne prokazatelného 
doručení objednateli. 

6. Pro případ prodlení s úhradou daňového dokladu se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 %  
z fakturované částky za každý den prodlení. 

7. Pro případ prodlení s předáním celého díla dle každé stvrzené objednávky se sjednává úrok  
z prodlení ve výši 0,05 % z hodnoty díla za každý den prodlení.  

 

5. Záruční lhůta 

1. Dojde-li v systému k provozní nebo funkční poruše, nastoupí zhotovitel k vyřízení závady do 3 dnů 
od jejího nahlášení.  

2. Webový portál pro přístup do e-learningového systému bude dodavatel udržovat funkční po celou 
dobu účinnosti smlouvy v režimu SLA 96%. 

3. Za porušení povinností dle předchozích odstavců tohoto článku smlouvy je objednatel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je 
splatná na základě vystaveného daňového dokladu, doručeného zhotoviteli, a to do 14 dnů ode dne 
doručení. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody.  
 

6. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období 36 kalendářních měsíců. 
2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu ukončit dohodou.  
3. Tuto smlouvu lze vypovědět kteroukoliv ze stran i bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní 

dobou, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
prokazatelně doručena druhé smluvní straně.  

4. Od této smlouvy lze odstoupit jednostranným písemným oznámením doručeným druhé smluvní 
straně v případě závažného porušení vzájemných povinností v souladu se zákonem. Za závažné 
porušení se považuje zejména opakované poručení povinností dle čl. 5 této smlouvy, opakované 
neposkytnutí součinnosti kteroukoliv ze smluvních stran nebo zahájení insolvenčního řízení 
kterékoliv smluvní strany. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní 
straně, přičemž smluvní strany jsou si povinny nahradit vzájemná plnění, která již byla poskytnuta.  

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě s připojením zaručených elektronických 
certifikátů oprávněných zástupců smluvních stran.  

6. Tuto smlouvu je možné doplňovat a měnit pouze formou písemných dodatků, které se po podpisu 
obou smluvních stran stanou nedílnou součástí smlouvy. 



7. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 s přesnou technickou specifikací díla.

8. Ostatní okolnosti, touto smlouvou neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského

zákoníku.

9. Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Zveřejnění v Registru smluv provede objednatel bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy

oběma smluvními stranami.

10.Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy ani ostatní podmínky smlouvy nejsou obchodním

tajemstvím.

11.Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, a že je projevem jejich svobodné a vážné vůle

a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

V Boskovicích dne ………………..

Ing. Jan Mach Ing. Miloslav Kavka, MBA

jednatel jednatel




















